



Provincia di Modena

AREA TECNICA
SERVIZIO DI VIABILITA' - MANUTENZIONE STRADE

OGGETTO LAVORI STRAORDINARI PER RIPRISTINI DELLE PAVIMENTAZIONI E DELLE PERTINENZE SULLE STRADE PROVINCIALI DELL'AREA SUD EST - ANNO 2022

CIG : 91941482F3

CUP: G47H18001180001

IMPRESA ESECUTRICE Frantoio Fondovalle s.r.l.
Via Provinciale n° 700 - 41055 - Montese (MO)
P. I.V.A. 00279260368

STATO FINALE DEI LAVORI

per lavori eseguiti a tutto il **16/09/2022**

CONTRATTO n. 29106 del 22/09/2022

Importo complessivo del Progetto	€	1.233.173,11
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	991.258,94
Ribasso offerto	%	-5,25
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	940.449,89

Data della consegna	27/06/2022
Data di inizio lavori	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	05/08/2022
I lavori rimasero sospesi per giorni	0

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
---	---	--

I lavori rimasero prorogati	42
Scadenza del nuovo tempo utile	16/09/2022

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
---	---	--

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Luca Rossi



Provincia
di Modena

PROVINCIA DI MODENA
AREA TECNICA VIABILITÀ
MANUTENZIONE STRADE

ASFALTI E RISAGOME 2022
AREA SUD EST

STATO FINALE DEI LAVORI

SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD EST

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	AP.8	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO cm. 12 m	19.150,00	0,43	8.234,50	
2	AP.9	SEGNALETICA ORIZZONTALE DI NUOVO IMPIANTO cm. 15 m	43.397,83	0,51	22.132,89	
Totale SEGNALETICA ORIZZONTALE AREA SUD EST Euro					30.367,39	
A RIPORTARE						30.367,39

STATO FINALE DEI LAVORI
SICUREZZA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				30.367,39	
		Oneri speciali					
3	F01.031.015. a	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada per il primo mese lavorativo o frazione di esso	Cadauno	20,00	15,40	308,00	
4	F01.031.015. b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnali stradali, per cantieri temporanei, con pittogrammi vari, conformi a quelli indicati nel Codice della strada per ogni mese o frazione di esso successivo al primo	Cadauno	20,00	3,50	70,00	
5	F01.031.150. a	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori costo di utilizzo del sistema per un mese	Cadauno	2,00	49,17	98,34	
6	F01.031.150. b	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione luminosa mobile costituita da una coppia di semafori posizionamento in opera e successiva rimozione	Cadauno	90,00	51,03	4.592,70	
7	F01.031.193	SICUREZZA - OPERE PROVVISORIALI SEGNALAZIONE DI CANTIERI STRADALI Segnalazione di lavoro effettuata da moviere	ora	786,00	30,79	24.200,94	
8	SIC.CV.02.00 1	SICUREZZA ANTI COVID-19 Riunione preliminare/periodica di coordinamento per le riunioni periodiche mensili (riunioni con cadenza almeno quindicinale).	Mese	1,00	185,00	185,00	
9	SIC.CV.02.00 2	SICUREZZA ANTI COVID-19 Riunione preliminare/periodica di coordinamento per ogni riunione integrativa prevista dal PSC o richiesta dal CSE.	Cadauna	1,00	46,26	46,26	
10	SIC.CV.03.00 1	SICUREZZA ANTI COVID-19 Compenso per l'attività del personale addetto all'applicazione delle procedure del Protocollo Anti Covid compenso settimanale per cantieri con numero medio quotidiano di addetti fino a 10	Cadauna settimana	10,00	61,70	617,00	
		Totale Oneri speciali Euro				30.118,24	
		Totale SICUREZZA Euro				30.118,24	
		A RIPORTARE				60.485,63	

STATO FINALE DEI LAVORI
ZONA FRIGNANO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				60.485,63	
11	AP.2	SP22 DI S. ANTONIO strato di USURA	t	112,37	192,30	21.608,75	
		Totale SP22 DI S. ANTONIO Euro				21.608,75	
12	AP.2	SP26 DI SAMONE strato di USURA	t	112,37	160,50	18.035,39	
		Totale SP26 DI SAMONE Euro				18.035,39	
13	AP.2	SP27 DELLA DOCCIOLA strato di USURA	t	112,37	896,50	100.739,71	
		Totale SP27 DELLA DOCCIOLA Euro				100.739,71	
14	AP.2	SP29 DI GAIATO strato di USURA	t	112,37	257,50	28.935,28	
		Totale SP29 DI GAIATO Euro				28.935,28	
15	AP.2	SP3 GIARDINI strato di USURA	t	112,37	256,20	28.789,19	
		Totale SP3 GIARDINI Euro				28.789,19	
16	AP.2	SP30 DI SESTOLA strato di USURA	t	112,37	841,30	94.536,88	
		Totale SP30 DI SESTOLA Euro				94.536,88	
17	AP.2	SP31 DI ACQUARIA strato di USURA	t	112,37	704,90	79.209,61	
		Totale SP31 DI ACQUARIA Euro				79.209,61	
18	AP.2	SP33 DI FRASSINETI strato di USURA	t	112,37	289,30	32.508,64	
		Totale SP33 DI FRASSINETI Euro				32.508,64	
19	AP.2	SP36 DEL MALANDRONE strato di USURA	t	112,37	417,00	46.858,29	
		Totale SP36 DEL MALANDRONE Euro				46.858,29	
		Totale ZONA FRIGNANO Euro				451.221,74	
		A RIPORTARE				511.707,37	

STATO FINALE DEI LAVORI
ZONA VALLE PANARO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				511.707,37	
20	AP.2	SP25 DI MONTEOMBRARO strato di USURA	t	352,40	112,37	39.599,19	
21	AP.6	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.)	m ²	1.320,00	3,01	3.973,20	
		Totale SP25 DI MONTEOMBRARO Euro				43.572,39	
22	AP.2	SP26 DI SAMONE strato di USURA	t	224,50	112,37	25.227,07	
23	AP.6	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.)	m ²	1.200,00	3,01	3.612,00	
		Totale SP26 DI SAMONE Euro				28.839,07	
24	AP.2	SP27 DELLA DOCCIOLA strato di USURA	t	609,30	112,37	68.467,04	
		Totale SP27 DELLA DOCCIOLA Euro				68.467,04	
25	AP.2	SP324 DEL PASSO DELLE RADICI strato di USURA	t	770,50	112,37	86.581,09	
		Totale SP324 DEL PASSO DELLE RADICI Euro				86.581,09	
26	AP.1	SP34 DI MASERNO strato di collegamento (BINDER)	t	63,80	99,36	6.339,17	
27	AP.2	strato di USURA	t	480,96	112,37	54.045,48	
		Totale SP34 DI MASERNO Euro				60.384,65	
28	AP.1	SP4 FONDOVALLE PANARO strato di collegamento (BINDER)	t	0,00	99,36	0,00	
29	AP.2	strato di USURA	t	1.062,30	112,37	119.370,65	
		Totale SP4 FONDOVALLE PANARO Euro				119.370,65	
		Totale ZONA VALLE PANARO Euro				407.214,89	
		A RIPORTARE				918.922,26	

STATO FINALE DEI LAVORI
ZONA VIGNOLA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				918.922,26	
30	AP.2	SP16 DI CASTELNUOVO strato di USURA	t	126,40	112,37	14.203,57	
31	AP.3	strato di USURA con bitume modificato di tipo Hard	t	862,60	122,57	105.728,88	
32	AP.5	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (4 Cm.)	m ²	9.917,00	2,60	25.784,20	
33	NP.1	SOVRAPPREZZO PER PRESTAZIONI NOTTURNE E/O FESTIVE - RELATIVO A PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	%	1.406,15	10,00	14.061,50	
		Totale SP16 DI CASTELNUOVO Euro				159.778,15	
34	AP.2	SP17 DI CASTELVETRO strato di USURA	t	291,40	112,37	32.744,62	
35	AP.5	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (4 Cm.)	m ²	3.482,00	2,60	9.053,20	
		Totale SP17 DI CASTELVETRO Euro				41.797,82	
36	AP.2	SP18 DI PUIANELLO strato di USURA	t	63,60	112,37	7.146,73	
		Totale SP18 DI PUIANELLO Euro				7.146,73	
37	AP.2	SP4 FONDOVALLE PANARO strato di USURA	t	615,80	112,37	69.197,45	
38	AP.6	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (5 Cm.)	m ²	3.179,90	3,01	9.571,50	
		Totale SP4 FONDOVALLE PANARO Euro				78.768,95	
39	AP.2	SP4.1 DIRAMAZIONE TORRE strato di USURA	t	95,70	112,37	10.753,81	
		Totale SP4.1 DIRAMAZIONE TORRE Euro				10.753,81	
40	AP.2	SP569 DI VIGNOLA strato di USURA	t	527,90	112,37	59.320,12	
41	AP.3	strato di USURA con bitume modificato di tipo Hard	t	30,20	122,57	3.701,61	
42	AP.5	FRESATURA PAVIMENTAZIONE (4 Cm.)	m ²	495,00	2,60	1.287,00	
43	NP.1	SOVRAPPREZZO PER PRESTAZIONI NOTTURNE E/O FESTIVE - RELATIVO A PAVIMENTAZIONI IN CONGLOMERATO BITUMINOSO	%	49,89	10,00	498,90	
		A RIPORTARE ZONA VIGNOLA				363.053,09	
		A RIPORTARE				1.281.975,35	



Provincia
di Modena

PROVINCIA DI MODENA
AREA TECNICA VIABILITÀ
MANUTENZIONE STRADE

ASFALTI E RISAGOME 2022
AREA SUD EST

STATO FINALE DEI LAVORI

ZONA VIGNOLA

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			1.281.975,35	
		Totale SP569 DI VIGNOLA Euro			64.807,63	
		Totale ZONA VIGNOLA Euro			363.053,09	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						1.281.975,35
		Di cui oneri speciali Euro			30.118,24	
		Importo lavori soggetto a ribasso Euro				1.251.857,11
		Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 5,25% su Euro 1.251.857,11				-65.722,50
		Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro				1.186.134,61
		Oneri della sicurezza Euro				30.118,24
IMPORTO NETTO Euro						1.216.252,85
PAGAMENTI EMESSI:						
		CERT 439 in data 22/08/2022 per Euro			913.294,21	
		CERT 494 in data 22/11/2022 per Euro			296.877,37	
Sommano Euro						1.210.171,58
RESTANO Euro						6.081,27

FRANCESCO FONDOVALLE S.R.L.
Sede legale: Via Principe Amedeo, 700 - 41055 MONTESE (MO)
Sede ammi. via: Via Fontevivante, 3199 - Loc. CASONA
41054 MARANO sul Panaro (Modena)
Tel. 059/2731131 - Fax 059/2731130
N. iscr. Reg. Imp. Mod. C.F./P.I.V.A. 00279260368

Modena li, 23/11/22

Responsabile lavori
Geom. Alessandro Magagnoli

Responsabile di progetto
Dott. Luca Rossi